UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CONVOCAÇÃO AOS PRÓ-REITORES, DIRETORES DE CAMPUS E
CONSELHEIROS ELEITOS DO COU
CONVOCAÇÃO Nº. 003/2018 - COU

O Magnífico Reitor e Presidente do Conselho Universitário – COU da
Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, Prof. Antonio Carlos Aleixo,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

CONVOCAR os membros natos e eleitos do COU para a 3ª (Terceira) sessão
(Segunda Sessão Ordinária), que se realizará no dia 01 (um) do mês de
agosto do corrente ano, às 9h30 (nove horas e trinta minutos), no
Auditório do Campus de União da Vitória, sito à Praça Coronel Amazonas,
s/nº, União da Vitória, Fone: (42) 3521-9100.

PAUTA

I. Expediente:

1. Aprovação da ata da 2ª Sessão do COU de 2018;

2. Comunicações.

II. Ordem do dia:

3. Homologação da Resolução n.º 004/2018 - REITORIA/UNESPAR, que
aprovou, ad referendum do Conselho Universitário, o Programa de
Pósgraduação Stricto Sensu - Nível Mestrado Profissional em Saúde
Comunitária - campus de Paranavaí.

4. Homologação da Resolução n.º 005/2018 - REITORIA/UNESPAR, que
aprovou, ad referendum do Conselho Universitário, o Programa de Pós-
graduação Stricto Sensu - Nível Mestrado Acadêmico em Ambientes
Litorâneos e Insulares (PALI) - campus de Paranaguá.

5. Apreciação/Deliberação da proposta de alteração no Regimento Geral da
Unespar em seu artigo 65, com relação ao regime de dependência em
disciplinas. Processo: 15.293.601-0;

6. Apreciação/Deliberação da proposta de alteração na Seção VII (Da
matrícula) do Regimento Geral da Unespar - matrículas especiais em
disciplinas isoladas. Processo: 15.292.510-7;

7. Apreciação/Deliberação da proposta de Regulamento de matrículas
especiais em disciplinas isoladas. Processo: 15.293.303-7;

8. Apreciação/deliberação da proposta de regulamento da Comissão Interna
de Prevenção de Acidentes - CIPA da UNESPAR. Processo: 15238830;

9. Apreciação/deliberação da proposta de regulamento do Programa de
Redução de Riscos Ambientais - PPRA da UNESPAR. Processo: 15238892-
6;

10. Apreciação/deliberação da proposta de regulamento da Comissão
Permanente do Processo Seletivo - CPPS da UNESPAR. Processo:
15238941-8;

11. Apreciação/deliberação da proposta de regulamento do Processo
Seletivo Simplificado - PSS da UNESPAR. Processo: 15238968-0;

12. Apreciação/Deliberação da proposta para o Programa de Avaliação
Institucional da UNESPAR 1ª etapa (2018) do processo de auto avaliação do
2º Ciclo Avaliativo (2018 - 2020). Processo: 15.291.648-5;

13. Apreciação/Deliberação da proposta de alteração do artigo 25 da
Resolução n . 007/2016 – COU/UNESPAR – inserção de carga horária para o
Coordenador Geral do CEDH da Unespar (20 horas/semanais). Processo:
15.294.423-3;

Paranavaí, 17 de julho de 2018.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor